
муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Основная  школа  № 79  Красноармейского района  Волгограда» 

(МОУ ОШ № 79) 

400073, г. Волгоград, пос. Соляной,  ул. Набережная,11      телефон: 8937-537-5730 

E-mail: sh7907@mail.ru 

ИНН 3448016136  КПП 344801001   ОГРН 1023404368228 

ПРИКАЗ 

16.03.2020            №  49-ОД 

О переходе на обучение с помощью  

дистанционных технологий 

       В соответствии с приказом департамента по образованию администрации  Волгограда 

от 16.03.2020 № 195 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательных учреждениях, находящихся на территории городского округа город-

герой Волгоград» и с целью недопущения распространения инфекционного заболевания 

COVID-19 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Крыловой Нине Александровне, ответственному за учебно-воспитательную работу: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего и основного общего образования с помощью дистанционных технологий 

с 17.03.2020; 

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего и основного общего образования 

в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению. 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  М.Н. Арисенко 

 

 

 

 

 

 

mailto:sh7907@mail.ru


Приложение 

 к приказу от 16.03.2020 № 49-ОД 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Романова Лариса Викторовна 1 - 3 

Попова Татьяна Дмитриевна 2 - 4 

Крылова Нина Александровна 5 

Попова Татьяна Дмитриевна 6 

Карягина Лидия Сергеевна 7 

Оганян Ирина Анатольевна 8 

Гордеева Вера Александровна 9 

 


